Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet

Nummer: 8 Datum: 26 mei 2014

Gegevens onderneming : Samplonius Installatietechniek B.V.
Faillissementsnummer : C/16/12/83 F

Datum uitspraak : 7 februari 2012

Curator :mr. D.H. de Haan

Rechter-commissaris > mr. D.M. Staal (voorheen mr. E\W.A. Vonk,

daarvoor mr. A.A.T. van Rens)

Activiteiten onderneming : Installatie en reparatie van centrale verwarmings- en
gasinstallaties en loodgieters- en dakbedekkings-
werkzaamheden.

Omzetgegevens : Onbekend.

Personeel gemiddeld aantal 12

Saldo einde verslagperiode 1 €14.234,96

Verslagperiode : 25 februari 2014 t/m 25 mei 2014

Bestede uren in verslag periode : 3 uren en 43 minuten

Bestede uren totaal : 158 uren en 35 minuten

Opmerking vooraf

Gefailleerde heeft op 17 februari 2012 verzet ingesteld tegen het faillissementsvonnis. Bij vonnis d.d.
1 maart 2012 is het verzet ongegrond verklaard.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie : Zieverslag 1.

1.2 Winst en verlies . Onbekend.

1.3 Balanstotaal : Onbekend.

1.4 Lopende procedures : Via de postblokkade is gebleken dat gefailleerde betrokken
is bij meerdere gerechtelijke procedures. Zie verder 9.

1.5 Verzekeringen : Voor zover bekend zijn alle verzekeringen beéindigd.

1.6 Huur . Zieverslag 1.

1.7 Oorzaak faillissement : Zieverslag 2.



Openbaar faillissementsverslag

Gegevens onderneming : Samplonius Installatietechniek B.V.
Faillissementsnummer : C/16/12/83 F
2. Personeel
2.1  Aantal ten tijde van faill. 2
2.2 Aantal in jaar voor faill. 2
2.3  Datum ontslagaanzegging . 9 februari 2012
Werkzaamheden . De werknemers zijn na toestemming van de rechter-

commissaris ontslag aangezegd. Het UWV zal de
loonverplichting tot einde van de arbeidsovereenkomsten op
grond van de loongarantieregeling overnemen.

3. Activa

Onroerende zaken

3.1t/m3.4 Beschrijving :Niet van toepassing.

Bedrijfsmiddelen
3.5tm3.8 Beschrijving . Afgewikkeld. Zie verslag 2.

Voorraden/onderhanden werk
39tm3.11 Beschrijving . Afgewikkeld.

Andere activa
3.12t/m3.13  Beschrijving . Afgewikkeld.

Andere activa

Goodwill

3.141/3.16 Beschrijving . Afgewikkeld, zie verslag 2.

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren : De heer Samplonius heeft aangegeven dat er een bedrag ad

€ 223.373,21 aan vorderingen op derden zou openstaan. De
curator heeft een (actuele) debiteurenlijst ontvangen. De
curator heeft de openstaande debiteuren (115 in totaal) een
sommatiebrief toegestuurd. De curator heeft - in overleg met
de heer Samplonius - de binnengekomen reacties
geinventariseerd. Gebleken is dat veel vorderingen zijn
verjaard dan wel reeds zijn voldaan. In totaal is tot op heden
een bedrag ad € 4.817,10 op de boedelrekening voldaan.

Voorts heeft de heer Samplonius aangegeven dat er in het
verleden werkzaamheden zijn verricht, die nog niet zijn
gefactureerd. Er zou volgens de heer Samplonius nog een
bedrag gedeclareerd kunnen worden van € 361.603,00. De
heer Samplonius heeft de werkbonnen en urenstaten omgezet



Openbaar faillissementsverslag

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer : C/16/12/83 F

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

5. Bank / Zekerheden

5.1  Vordering van bank(en)

5.2  Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

: Samplonius Installatietechniek B.V.

in facturen. De curator heeft inmiddels een groot deel van de
“nieuwe” facturen ontvangen en de betreffende debiteuren
aangeschreven. De bestuurder van failliet verwacht uiterlijk
31 december 2012 alle werkbonnen c.q. urenstaten te hebben
omgezet in facturen.

De curator heeft de debiteurenportefeuille/nog te factureren
werkzaamheden verkocht aan de heer Samplonius voor een
bedrag ad €25.000. De rechter-commissaris heeft hiervoor
toestemming verleend.

In totaal is de heer Samplonius aan de boedel een bedrag
verschuldigd van € 50.000 (zie 7.5 van het onderhavige
faillissementsverslag). De curator en de heer Samplonius
zijn een betalingsregeling overeengekomen. Uiterlijk 28
februari 2014 dient het gehele bedrag ad € 50.000 op de
boedelrekening te zijn voldaan.

Uit hoofde van voornoemde betalingsregeling is een bedrag
ad € 27.250 op de boedelrekening voldaan. De curator heeft
de heer Samplonius herhaaldelijk gesommeerd de
betalingsachterstand aan te zuiveren. Ondanks herhaalde
sommatie heeft de heer Samplonius afgelopen
verslagperiode geen (deel)betalingen aan de boedel verricht.
Als gevolg van trieste persoonlijke omstandigheden heeft de
heer Samplonius uitstel van betaling verzocht.

Indien het bedrag ad € 22.750 niet uiterlijk op 31 mei a.s. op
de boedelrekening is voldaan, zullen (incasso)maatregelen
worden getroffen.

€ 4.817,10 (binnengekomen betalingen)
n.v.t.
Geen.

Gefailleerde hield meerdere bankrekeningen aan bij ABN
AMRO N.V. Op verzoek van de curator zijn de creditsaldi
(in totaal € 4.687,13) op de boedelrekening voldaan.

Niet van gebleken.

Geen.



Openbaar faillissementsverslag

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer

: Samplonius Installatietechniek B.V.
: C/16/12/83 F

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld
die zich op dit recht beroepen.

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld
die zich op dit recht beroepen.

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld
die zich op dit recht beroepen.

Doorstart / voortzetten onderneming

5.4  Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6  Eigendomsvoorbehoud
5.7  Reclamerechten

5.8  Retentierechten

6.

Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

Werkzaamheden
Doorstart
6.3 Beschrijving
6.4 Verantwoording
6.5 Opbrengst
6.6 Boedelbijdrage
Werkzaamheden
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Accountantsverklaring
7.4 Volstorting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur

De activiteiten zijn per faillissementsdatum gestaakt.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

De curator heeft met meerdere gegadigden gesproken over
een eventuele doorstart. Met toestemming van de rechter-
commissaris zijn de activa van failliet verkocht aan D.C.
Samplonius B.V.

Voor de inventaris, voorraden en goodwill is een bedrag van
€ 7.000 voldaan.

€ 7.000.

Niet van toepassing.

Geen.

Zie 7.1.

2010: niet gedeponeerd

2009: niet gedeponeerd

2008: niet gedeponeerd

2007: niet gedeponeerd

Niet van toepassing.

De vennootschap is in 1993 opgericht. Een eventuele
vordering tot volstorting van de aandelen is verjaard.

De jaarrekeningen 2007, 2008, 2009 en 2010 zijn niet
gedeponeerd.

Ten tijde van het faillissement was de administratie niet op
zodanige wijze ingericht dat op ieder moment inzicht kon
worden verkregen in (onder meer) de liquiditeiten en
crediteuren- en  debiteurenposities van  Samplonius



Openbaar faillissementsverslag

Gegevens onderneming : Samplonius Installatietechniek B.V.

Faillissementsnummer : C/16/12/83 F

Paulianeus handelen

Installatietechniek B.V. (art. 2:10 BW). De winst- en
omzetcijfers van afgelopen jaren zijn onbekend.

In geval van schending van de deponerings- en boekhoud-
plicht heeft het bestuur zijn taak onbehoorlijk vervuld en
wordt vermoed dat dit een belangrijk oorzaak is van het
faillissement (art. 2:248 BW).

Voorts zijn er grote administratieve achterstanden voor wat
betreft de incasso van de debiteurenportefeuille/nog te
factureren werkzaamheden. Er zijn veel vorderingen niet
geincasseerd. Voorts is gebleken dat er voor substantiéle
bedragen aan werkzaamheden zijn verricht, waarvoor geen
facturen zijn verzonden. Ter mondeling behandeling van het
verzet d.d. 28 februari 2012 heeft de raadsman van failliet
aangegeven dat er sprake zou zijn van een (verouderde)
debiteurenportefeuille van € 223.373,21. De nog te
factureren werkzaamheden (op basis van gedateerde
werkbonnen) zouden een bedrag belopen van € 361.603.
Door geen facturen te versturen, incassomaatregelen te
treffen en geen stuitingsbrieven te sturen is een aanzienlijk
vermogen “verdampt”.

De curator heeft bovenstaande (voorlopige) bevindingen
besproken met de heer Samplonius.

De curator en de heer Samplonius zijn een minnelijke
regeling overeengekomen. De heer Samplonius voldoet een
bedrag ad € 25.000 aan de boedel. De rechter-commissaris
heeft hiervoor toestemming verleend.

De curator is in overleg getreden met de heer Samplonius
omtrent de mogelijkheid om het bedrag ad € 50.000 (zie 4.1
van het onderhavige faillissementsverslag) in termijnen te
voldoen. De curator en de heer Samplonius zijn een
betalingsregeling overeengekomen, uit hoofde waarvan
inmiddels een bedrag ad € 18.000 op de boedelrekening is
voldaan. Uiterlijk 28 februari 2014 dient het bedrag ad
€ 50.000 op de boedelrekening te zijn voldaan.

Niet van gebleken.



Openbaar faillissementsverslag

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer

8.

8.1
8.2
8.3

8.4

8.5
8.6

8.7

9.1
9.2

9.3

9.4

9.5
9.6

9.7
9.8

9.9

Werkzaamheden

Crediteuren
Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus
Pref. vord. van het UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren
Bedrag conc. crediteuren

Verwachte wijze afwikkeling

Werkzaamheden

Procedures
Naam wederpartij(en)
Aard procedure

Stand procedure

Werkzaamheden

Naam wederpartij(en)

Aard procedure
Stand procedure

Werkzaamheden

Naam wederpartij(en)
Aard procedure

Stand procedure

: Samplonius Installatietechniek B.V.
: C/16/12/83 F

Zie7.5

€ 6.875,07 (verhuurder) en € 6.823,22 (UWV)
€ 205.861,00
€ 6.573,27

€ 8.465,19 Stichting Pensioenfonds Metaal en Techniek

€ 1.280,16 Nabestaandenpensioen Pensioenf. M. en T.

36

€ 201.329,15

Tot op heden zijn door 36 concurrente crediteuren
vorderingen ingediend. Deze zijn geverifieerd en geplaatst
op de lijst wvan voorlopig erkende concurrente
crediteurenvorderingen. Naar verwachting zal het aantal
schulden nog verder oplopen.

Naar verwachting zullen de boedelvorderingen geheel
worden voldaan en de preferente vorderingen gedeeltelijk.
Geen.

Atag Verwarming Nederland B.V. (eiseres)
Onbekend

Deze zaak staat thans voor vonnis.
In afwachting van vonnis.

Rodi Add’vice (eiseres)

Onbekend

Rodi heeft bij akte d.d. 15 februari 2012 verzocht om
doorhaling in conventie. De zaak is doorgehaald.
Afgewikkeld.

Akse Media B.V. (eiseres)

Onbekend

Gefailleerde heeft ter rolzitting van 22 februari 2012 geen
akte genomen. De curator heeft de Rechtbank bericht dat
gefailleerde op 7 februari 2012 is gefailleerd. De vordering
van Akse Media ad € 1.908,89 is op de lijst van voorlopig
erkende vorderingen geplaatst.



Openbaar faillissementsverslag

Gegevens onderneming : Samplonius Installatietechniek B.V.
Faillissementsnummer : C/16/12/83 F
Werkzaamheden Afgewikkeld.

9.10  Naam wederpartij(en)
9.11  Aard procedure

9.12  Stand procedure

Werkzaamheden

9.13  Naam wederpartij(en)
9.14  Aard procedure

9.15  Stand procedure
Werkzaamheden

9.16  Naam wederpartij(en)

9.17  Aard procedure
9.18 Stand procedure

Werkzaamheden

9.19  Naam wederpartij(en)
9.20  Aard procedure

9.21  Stand procedure

Werkzaamheden

Stichting Fonds Metaal en Techniek (eiseres)

Onbekend

Deze zaak stond per faillissementsdatum voor vonnis. De
Rechtbank heeft Samplonius veroordeeld tot betaling van het
bedrag ad € 3.955,15 te vermeerderen met wettelijke rente
over € 3.823,08 vanaf 27 mei 2011 alsmede de proceskosten
ad € 779,57. Zie ook onder 9.21.

Afgewikkeld

Solar Nederland B.V. (eiseres)

Onbekend

Deze procedure is door de kantonrechter op grond van art.
29 Fw geschorst. Zaak is doorgehaald.

Afgewikkeld.

ComforTrend Nederland B.V. (eiseres)

Onbekend

ComforTrend Nederland B.V. heeft te kennen gegeven dat
de procedure kan worden geroyeerd. De procedure is
inmiddels beéindigd.

Afgewikkeld.

Stichting Pensioenfonds Metaal en Techniek (eiseres)
Onbekend

Bij vonnis van de Rechtbank Utrecht van 6 juni 2012 is
Samplonius veroordeeld tot betaling van een bedrag van
€ 3.651,08 te vermeerderen met wettelijke rente over €
3.254,81 vanaf 16 juni 2011 aan Stichting Pensioenfonds
Metaal en Techniek, een bedrag van € 206,90 te
vermeerderen met wettelijke rente over € 183,94 vanaf 16
juni 2011 aan Stichting Opleidings- en Ontwikkelingsfonds
voor het Technisch Installatiebedrijf, een bedrag van € 41,22
te vermeerderen met wettelijke rente over € 36,78 vanaf 16
juni 2011 aan Stichting Fonds Metaal en Techniek alsmede
de proceskosten ad € 921,57.

Afgewikkeld.



Openbaar faillissementsverslag

Gegevens onderneming : Samplonius Installatietechniek B.V.

Faillissementsnummer : C/16/12/83 F

9.22  Naam wederpartij(en)
9.23  Aard procedure

9.24  Stand procedure

Werkzaamheden

10. Overig
10.1 Termijn afwikkeling faill.

10.2 Plan van aanpak
10.3 Indiening volgend verslag

Werkzaamheden

11. Publicatie op website

Autobedrijf Stoof Vinkeveen v.o.f. (eiseres)

Onbekend

Bij vonnis van de Rechtbank Utrecht van 20 juni 2012 is
Samplonius veroordeeld tot betaling van een bedrag van
€4.664,73 te vermeerderen met wettelijke rente over
€ 4.544,69 vanaf 1 augustus 2011 alsmede de proceskosten
ad € 909,81.

Afgewikkeld.

Na ontvangst van het schikkingsbedrag ad € 50.000 kan het
faillissement worden afgewikkeld.

Zie 10.1

Een volgend openbaar verslag zal circa drie maanden na
heden worden ingediend.

Zie 10.2

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel
73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden
gepubliceerd (www.cms-dsh.com, online services, faillissementen).

De curator wijst er ten slotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden.

Utrecht, 26 mei 2014

mr. D.H. de Haan
(curator)

Deze zaak wordt behandeld door:

Mr. D.H. de Haan

CMS Derks Star Busmann
Postbus 85250

3508 AG UTRECHT

T +31 (0)30 21 21 352

F +31 (0)30 21 21 227

E daniel.dehaan@cms-dsb.com



http://www.cms-dsb.com/

